
Zápis č. 5/2022 

1 

Zápis z 34. zasedání zastupitelstva obce Hrusice, 
konaného dne 14. června 2022, od 18:30 hodin 

v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti č. p. 142  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 
hodin starostou obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“). 

Přítomni prezenčně: Petr Sklenář, Martina Procházková, Milena Šimková, Stanislav Lakosil, 
Pavel Musil, Tomáš Staněk, David Čihák a Jan Kopecký. Monika Bayerová omluvena.  

Distančně připojeni (aplikace MS Teams): 0 zastupitelů 

Předsedající schůze konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti 
členů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích). Prezenční listina v příloze č. 1. 

Předsedající na úvod sdělil, že průběh zastupitelstva je nahráván pro účely zápisu. Uvedl, 
že zasedání zastupitelstva je vysíláno on-line prostřednictvím Microsoft Teams a je možné 
se k němu připojit i tímto způsobem. 

2. Určení zapisovatele 

Předsedající jmenoval zapisovatelem Lenku Sirotkovou. 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu pana Stanislava Lakosila a pana Davida Čiháka. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice volí za ověřovatele zápisu pana Stanislava Lakosila a pana 
Davida Čiháka. 

Výsledek hlasování pro ověřovatele zápisu: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/06/01 bylo schváleno. 

4. Schválení programu zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Program navrhl doplnit o 3 body: bod č. 9 – Žádost 
o poskytnutí dotace na žáka, ZŠ Říčany, bod č. 10 – Aktualizace cen stočného a bod č.11 – 
Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 02/2022  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 



Zápis č. 5/2022 

2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program zasedání: 

1. Přivítání, kontrola účasti 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 

5. Zprávy z obce 

6. Potvrzení vítězů veřejných zakázek na výměnu oken a změny vytápění v budově 
obecního úřadu 

7. Smlouva o spolupráci s obcí Senohraby při dofinancování projektu intenzifikace 
čistírny odpadních vod (ČOV) Senohraby a rozdělení kapacity nové ČOV 
Senohraby 

8. Darování pozemků obci, poz. parc. č. 161/1, 162/1, 163/3-4 k. ú. Hrusice 

9. Žádost o poskytnutí dotace na žáka, ZŠ Říčany 

10. Aktualizace cen stočného – nárůst energií 

11. Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 02/2022 

12. Diskuse 

13. Závěr 

Výsledek hlasování o programu: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/06/02 bylo schváleno. 

5. Zprávy z obce 

Opatření obecné povahy k omezení užívání pitné vody – v platnosti od 20.5.2022 do 
20.8.2022 k omezení užívání pitné vody pouze pro osobní potřebu a hygienu 

Výběrová řízení na výměnu oken a změnu vytápění budovy OÚ – podrobnosti v bodu č.6. 

Instalace nového herního prvku na dětském hřišti – v parku Josefa Lady byla zabudována 
nová zemní trampolína. 

Vítání občanů – proběhne v pátek 24.6.2022 od 17:30h v parku J. Lady 

Letní kino – film Srdce na dlani bude promítán v pátek 24.6.2022 od 21.15 h na farské louce 
vedle budovy OÚ 

Potlach na Prašivce-již tradiční akce se koná v sobotu 25.6.2022 od 18.00h v Areálu snů 

Předsedající poděkoval spolkům za přípravu a organizaci Dětského dne v obci. 

  



Zápis č. 5/2022 

3 

6. Potvrzení vítězů veřejných zakázek na výměnu oken a změny vytápění v budově 
obecního úřadu 

Výběrová komise ve složení Jan Kopecký, Tomáš Staněk a David Čihák posoudila nabídky, 
které obec ve výběrovém řízení obdržela (celkem sedm nabídek). Jan Kopecký a Tomáš 
Staněk přiblížili průběh schůzky komise a důvody, které vedly k rozhodnutí doporučit 
zastupitelstvu ke schválení nabídku firmy APIDA, s.r.o. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Pan Picek doporučil zkontrolovat, aby okna nebyla zhotovena z recyklovaných plastů. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice vyhlašuje vítěze veřejné zakázky „Výměna oken v budově 
obecního úřadu“ společnost Apida s.r.o., IČO 262 23 341, od které si vyžádá jako doplnění 
dokumentace k nabídce certifikát o původu materiálu. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 1 (Sklenář) Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/06/03 bylo schváleno. 
Ve druhém výběrovém řízení na změnu vytápění budovy OÚ byly posouzeny dvě nabídky 
(Petr Těšínský a Roman Behota). Komise se přiklonila k nabídce pana Petra Těšínského, 
z důvodu předchozích kladných zkušeností s jeho firmou. a zároveň v souladu se záměrem 
podporovat místní řemeslníky. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
David Čihák se zeptal, zda ceny uvedené v nabídkách jsou finální. Předsedající informaci 
potvrdil, součástí dokumentace je smlouva o dílo s uvedenou cenou. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice vyhlašuje vítěze veřejné zakázky „Změna vytápění, Obecní 
úřad Hrusice“ pana Petra Těšínského, IČO 666 27 397. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/06/04 bylo schváleno. 

7. Smlouva o spolupráci s obcí Senohraby při dofinancování projektu intenzifikace čistírny 
odpadních vod (ČOV) Senohraby a rozdělení kapacity nové ČOV Senohraby 

Původní smlouva s obcí Senohraby o napojení na místní ČOV počítala s 900 EO (ekvivalent 
osob), nyní obec potřebuje 1300 EO. Obec Senohraby začne s intenzifikací ČOV a požaduje 
spoluúčast ve výši 8 638 438Kč, která bude ve splátkách rozložena na období tří let. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při dofinancování 
projektu intenzifikace ČOV Senohraby a rozdělení kapacity nové ČOV Senohraby. 
Smlouva je nedílnou součástí Zápisu ze zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/06/05 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 5/2022 

4 

8. Darování pozemků obci, poz. parc. č. 161/1, 162/1, 163/3-4 k. ú. Hrusice 

Stávající komunikace v oblasti ulice Zahradní vede přes stavební pozemek v soukromém 
vlastnictví. Obec musí ze zákona napojit domy s čísly popisnými k IS, proto obec po dohodě 
s vlastníky převezme tyto pozemky do vlastnictví, budou sem přivedeny IS a zastupitelstvo 
následně vydá obecně závaznou vyhlášku, kterou stanoví poplatek za zhodnocení 
pozemků. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezí obcí Hrusice 
a spoluvlastníky dotčených pozemků poz. parc. č. 161/1, 162/1, 163/3-4, k. Ú. Hrusice, 
kterými jsou  

. Zastupitelstvo dále souhlasí s 
bezúplatným převodem pozemků do vlastnictví obce Hrusice. Jedná se o pozemky parc. 
č. 161/1, 162/1, 163/4, nově vyděleným pozemkem parc. č. 163/3 a to dle GP č. 1145-
32/2022, schvaléným KÚ pro Středočeský kraj PGP-907/2022-209, vše v k.ú. Hrusice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/06/06 bylo schváleno. 

9. Žádost o poskytnutí dotace na žáka, ZŠ Nerudova Říčany 

ZŠ Nerudova letos navštěvuje pět žáků se speciálními potřebami z naší obce. Náklad na 
jednoho žáka činí ročně 10 867 Kč (radou města sníženo na 5433 Kč). Obec je ze zákona 
povinna zajistit podmínky pro plnění školní docházky dětí s trvalým pobytem na svém 
území. Obec uhradí částku ve výši 27 165 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. VS/00408/2022/OŠK 
o poskytnutí dotace na úhradu výdajů za žáka ve 4. základní škole Nerudova Říčany, 
příspěvková organizace. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/06/07 bylo schváleno. 

10. Aktualizace cen stočného – nárůst energií 

Zástupci VHS Benešov na schůzce se starostou obce dne 14.6.2022 informovali o zvýšení 
ceny stočného v důsledku zvýšení ceny energií. Předsedající navrhl nepřenášet toto 
zdražení stočného na obyvatele, ale uhradit rozdíl v ceně do konce tohoto roku z rozpočtu 
obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s tím, že nárůst cen energií bude uhrazen 
jednorázovou fakturou z rozpočtu obce Hrusice. 



Zápis č. 5/2022 

5 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/06/08 bylo schváleno. 

11. Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 02/2022 

Z důvodu čtvrtletní frekvence platby za autobusovou dopravu je přijato rozpočtové 
opatření č.02/2022. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. 
Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 02/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/06/09 bylo schváleno. 

12. Diskuse 

Do diskuse se nikdo z občanů nepřihlásil. 

13. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva je plánováno na srpen, přesný termín bude včas oznámen. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:22hodin. 

 
V Hrusicích 16. června 2022 

 

 

Zapsala:  Lenka Sirotková – podepsáno dne 22.06.2022 

 

 

Ověřili: 

Stanislav Lakosil – podepsáno dne 24.06.2022 

 

 

    David Čihák – podepsáno dne 24.06.2022 

 

 

Starosta:  Petr Sklenář – podepsáno dne 22.06.2022 

 

 

Místostarosta:  Jan Kopecký – podepsáno dne 23.06.2022 





Smlouva o spolupráci 
 

při dofinancování projektu intenzifikace ČOV Senohraby a  
rozdělení kapacity nové ČOV Senohraby 

 
 
I. Smluvní strany 
 
Obec Senohraby, se sídlem Příčná 61, 251 66 Senohraby 
IČ: 00240737 
zastoupená Ing. Janou Svaškovou, starostkou obce 
bankovní spojení: 4629201/0100 
 
dále jen „obec Senohraby“ 
 
a 
 
Obec Hrusice, se sídlem Ke Hřišti 141, 251 66 Hrusice 
IČ: 00240222 
zastoupená Mgr. Petrem Sklenářem, starostou obce 
bankovní spojení: 23510329/0800 
 
dále též „obec Hrusice“ 
 
Obec Senohraby a obec Hrusice společně též jako „obce“ či „smluvní strany“ 
  
II. Předmět smlouvy 
 

1. Obec Senohraby je vlastníkem čistírny odpadních vod Senohraby umístěné 
v budově čp.5, ul. U nádržky, 251 66 Senohraby a stojící na ppč.772, k.ú. Senohraby, a 
dále vlastníkem sousedních pozemků ppč. 372/2, 372/1, 372/3 v k.ú. Senohraby. 
(dále též ČOV Senohraby“). 
 
2. Obec Senohraby plánuje ČOV Senohraby rozšířit a intenzifikovat, čímž zvýší 
její kapacitu na 3600 EO (dále jen „projekt intenzifikace ČOV Senohraby“). Obec 
Senohraby má platné stavební povolení na realizaci projektu intenzifikace ČOV 
Senohraby a na realizaci tohoto projektu získala účelovou dotaci Ministerstva 
zemědělství ČR. 
 
3. Z důvodu nedostatečné stávající kapacity ČOV Senohraby, její dosluhující 
technologie a zvyšujícího se počtu obyvatel obou obcí, jakož i s ohledem na zajištění 
budoucího rozvoje obou obcí musí obec Senohraby přistoupit k realizaci projektu v co 
nejkratší době.  

 
4. Obec Hrusice byla s projektem intenzifikace ČOV Senohraby seznámena a 
prohlašuje, že se na něm hodlá podílet i finančně a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.  
  



5. Předmětem této smlouvy je tedy finanční spoluúčast obou obcí při zajištění 
dofinancování projektu intenzifikace ČOV Senohraby a závazek zajištění přidělené 
kapacity pro obec Hrusice ve výši 1300 EO (ekvivalentních osob).  
  
 

III. Úvodní prohlášení obcí Senohraby a Hrusice 
 

1. Obec Senohraby a obec Hrusice se zavazují spolupracovat při realizaci projektu 
intenzifikace ČOV Senohraby a při zajištění přidělené kapacity pro obec Hrusice ve výši 
1300 EO (ekvivalentních osob) po jejím rozšíření na celkovou kapacitu 3200 EO 
v rámci. 
 
2. Obec Hrusice se na základě této smlouvy a za sjednaných podmínek zavazuje 
uhradit obci Senohraby dohodnutý příspěvek na realizaci projektu intenzifikace ČOV 
Senohraby a na přidělení kapacity ve výši 1300 EO (ekvivalentních osob) na celé ČOV 
Senohraby po jejím rozšíření na celkovou kapacitu 3200 EO (dále jen „příspěvek na 
dofinancování projektu intenzifikace ČOV Senohraby“). 
 
3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že přidělení kapacity ve výši 1300 
EO (ekvivalentních osob) obci Hrusice bude možno realizovat až poté, co bude vydán 
kolaudační souhlas na novou ČOV Senohraby vybudovanou v rámci projektu 
intenzifikace ČOV Senohraby. Kopii kolaudačního souhlasu na novou ČOV Senohraby 
doručí obec Senohraby obci Hrusice do 10 dnů ode dne jeho doručení. 
 
 

IV. Příspěvek na dofinancování projektu intenzifikace ČOV Senohraby 
 
1. Obec Hrusice se zavazuje poskytnout obci Senohraby příspěvek na 
dofinancování projektu intenzifikace ČOV Senohraby dle následujícího vzorce: 
 
Celkové náklady na realizaci projektu intenzifikace ČOV Senohraby vč. DPH minus 
získané dotace (MZe, Středočeský kraj) je rovno částce nutné k dofinancování projektu. 
Částka nutná k dofinancování projektu dělena 3200 (celková kapacita EO celé ČOV 
Senohraby po jejím rozšíření) x 1100 (přidělená kapacita obci Hrusice na celé ČOV 
Senohraby 1300 EO ponížená o platbu odpovídající 200 EO za zapůjčení této kapacity 
obci Senohraby v době do budoucí kolaudace nové ČOV Senohraby). Tabulka přepočtu 
příspěvku na dofinancování projektu intenzifikace ČOV Senohraby je přílohou č. 1 této 
smlouvy. 
 
2. Příspěvek obce Hrusice obci Senohraby bude poskytnut ve třech splátkách (vždy 
do konce kalendářních roků 2022, 2023 a 2024), přičemž poslední část bude zaplacena 
nejpozději do 1 měsíce od kolaudace nové ČOV Senohraby po dokončení projektu 
intenzifikace ČOV Senohraby (plánované ukončení stavby je srpen 2024), a to na účet 
obce Senohraby č. účtu 4629201/0100. Výše každoročních splátek bude minimálně 1/3 
z celkové částky příspěvku obce Hrusice, nebude-li smluvními stranami dohodnuto 
jinak.  
 
3. Před úhradou první splátky příspěvku na dofinancování projektu intenzifikace 
ČOV Senohraby zašle obec Senohraby obci Hrusice aktualizovaný přepočet příspěvku 
na dofinancování projektu intenzifikace ČOV Senohraby uvedený v bodě IV. 1. dle výše 



získaných dotací na realizaci projektu s uvedením konkrétní výše příspěvku obce 
Hrusice.  
 
 

V. Doba trvání smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uzavírají na dobu neurčitou. 
 
2. Tuto smlouvu je možno ukončit pouze dohodou obou smluvních stran či 
odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran v případě porušení kteréhokoliv ze 
závazků vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. Smluvní strana, která 
hodlá od této smlouvy odstoupit, je povinna předem písemně vyzvat druhou smluvní 
stranu k odstranění závadného stavu způsobeného porušením smluvních povinností a 
poskytnout jí k tomuto přiměřenou lhůtu ne kratší než dva kalendářní měsíce.  
 

 
VI. Použití příspěvku na dofinancování projektu intenzifikace ČOV Senohraby 
 

1. Veškeré finanční prostředky poskytnuté obcí Hrusice obci Senohraby na základě 
této smlouvy musí obec Senohraby použít pouze na realizaci projektu intenzifikace 
ČOV Senohraby.  
 

 
VII. Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

 
 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, veškerá oznámení a jiná 
sdělení vyžadované touto smlouvou nebo v souvislosti s ní (vyjma faktur) se vyhotovují 
písemně a doručují osobně nebo doporučeným dopisem nebo datovou schránkou. 
 
2. Tato smlouva byla sepsaná ve dvou vyhotoveních, obě s platností originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě projevů 
jejich svobodné vůle a na důkaz toho připojují starostové obcí k této smlouvě své 
podpisy. 
 
4. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím obsahu této smlouvy případným 
žadatelům dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a se zveřejněním obsahu této smlouvy dle tohoto zákona. Smluvní 
strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 
 
5. Tato smlouva byla předložena ke schválení na zasedání Zastupitelstva obce 
Hrusice konaném dne   , které smlouvu schválilo usnesení č.        /2022. 



6. Tato smlouva byla předložena ke schválení na zasedání Zastupitelstva obce 
Senohraby konaném dne   ,  které smlouvu schválilo usnesením č.           /2022. 
 

 
Přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Tabulka přepočtu příspěvku na dofinancování projektu intenzifikace 
ČOV Senohraby 

 
 
 
 
 
V Senohrabech dne              2022    V Hrusicích dne       2022 
 
 
 
 
za obec Senohraby      za obec Hrusice 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Svašková      Mgr. Petr Sklenář 
starostka obce       starosta obce 



    
Obec Hrusice 
Ke Hřišti 142 66 251 ׀  Hrusice 
tel.: 323 655 326  ׀ e-mail: ou@obec-hrusice.cz ׀ www.obec-hrusice.cz | ID DS: k5rakw7 
IČ 00240222 | DIČ CZ00240222 |Bankovní spojení 23510329/0800 

 
 
 

1 
 

Smlouva o spolupráci na výstavbě infrastruktury 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami 
 
Obec Hrusice 

IČO: 00240222 
se sídlem: Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice 
(dále také jen „obec“) 

a 
 

 
  

           
 

 
 

 
(oba dále také jen jako „investoři“) 

 
I. Prohlášení 

1. Obec a investoři se dohodli na uzavření této smlouvy s cílem stanovit práva 
a povinnosti smluvních stran ve vztahu k pozemkům a plánovaným stavbám 
uvedeným v této smlouvě. 

 
II. Závazek investorů 

 
1. Investoři prohlašují, že mají ve svém podílovém spoluvlastnictví následující 

nemovitosti: 
• pozemek parc. č. 161/1 o výměře 894 m2  
• pozemek parc. č. 162/1, o výměře 173 m2 
• pozemek parc. č. 163/3, o výměře 818 m2 
• pozemek parc. č. 163/4, o výměře 20 m2 

 
přičemž všechny výše uvedené pozemky leží v k. ú. Hrusice, obec Hrusice a jsou 
zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Praha – východ na LV č. 1222 (dále také jen jako jen „pozemky 
nebo nemovitosti“). 

 
2.  Investoři se zavazují: 

a. Uzavřít s obcí Hrusice darovací smlouvu, jejímž předmětem bude darování 
pozemků specifikovaných v odstavci 1 tohoto článku do vlastnictví obce 
Hrusice a to do 90 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

b. Poskytnout obci Hrusice investiční příspěvek za zhodnocení pozemku a to 
v souladu s budoucnu vydanou obecně závaznou vyhláškou obce Hrusice.  

mailto:ou@obec-hrusice.cz
http://www.obec-hrusice.cz/


2 
 

 
III. Závazek obce 

 
1. Obec se zavazuje, že na pozemku parc č. 161/1 specifikovaném v článku II. odst 1.této 

smlouvy, nabude-li k němu vlastnictví podle článku II. odst 2 písm. a) této smlouvy, 
vybuduje veřejnou komunikaci a do ní uložit vodovodní a kanalizační řad a dále 
umožní ostatním investorům uložení inženýrských sítí do tohoto pozemku a to před 
finálním položením silničního svršku.  
 

2. Obec se zavazuje, že poskytne plnou součinnosti k zajištění právního titulu i 
k fyzickému napojení pozemku 161/2-6 a pozemku 163/5 na veřejnou komunikaci a 
vodovodní a kanalizační řad uvedený v předchozím odstavci. 

 
 

3. Dále se obec zavazuje, že pokud nabude vlastnictví k pozemkům parc. č. 162/1, 163/3  
a 163/4 specifikovaným v článku II. odst. 1 této smlouvy, tak podnikne všechny 
potřebné kroky k tomu, aby na těchto pozemcích bylo vybudováno veřejné 
prostranství, jehož součástí budou i parkovací stání.  
 

4. K provedení závazku obce Hrusice podle předchozích odstavců se strany této 
smlouvy zavazují poskytnou si vzájemnou součinnost zejména pro zajištění všech 
potřebných veřejnoprávních souhlasů a povolení k realizaci dané veřejné 
infrastruktury. 

 
5. Obec se zavazuje k převzetí práva věcného břemene všech ostatních investorů, kteří 

do pozemků uloží své inženýrské sítě. 
 

 
IV. Rozvazovací podmínky 

 
1. Pokud nedojde k převodu vlastnictví pozemků podle článku II. této smlouvy do 

31.12.2022, bude tímto naplněna rozvazovací podmínka a práva a povinnosti 
smluvních stran dle této smlouvy zaniknou. 

 
2. Pokud nedojde k zahájení prací na vybudování veřejné komunikace a uložení 

vodovodu a kanalizace podle článku III. této smlouvy do 31.05.2023, budou pozemky 
uvedené v odstavci II. této smlouvy převedeny z vlastnictví obce zpět do vlastnictví 
Investorů, uvedených v úvodu této smlouvy.  

 
  



3 
 

V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, 
není tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém 
případě se použije ustanovení smlouvy nebo zákona, které se nejvíce blíží smyslu 
a účelu původního ustanovení. 

 
2. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze vzestupně číslovaným písemným 

dodatkem. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku výslovně 
vylučují možnost její změny nebo doplnění méně přísnou formou. Smluvní strany 
prohlašují, že pro účely této smlouvy za písemnou formu nepovažují elektronickou 
formu komunikace. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemnost doručovaná 
druhé straně na adresu uvedenou v této smlouvě nebo na jinou písemně oznámenou 
adresu uvedenou ve smlouvě, se považuje za doručenou uplynutím deseti dnů ode 
dne prokazatelného odeslání písemnosti. 

 
3. Jakákoliv odpověď smluvní strany, které byl návrh této smlouvy zaslán, obsahující ve 

smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku dodatek nebo odchylku, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, a to i tehdy, když podstatně nemění její 
podmínky. Nabídku na uzavření smlouvy nelze uzavřít ani tak, že se adresát nabídky 
podle nabídky zachová. Možnost přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, jakož i 
přijetí nabídky jiným způsobem předvídaným v § 1744 občanského zákoníku, se 
vylučuje i pro případy uzavírání dodatků k této smlouvě. 
 

4. Investoři berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a že obec jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace 
o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace 
bude postupováno v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů a nařízením (EU) 2016/679 (tzv. GDPR). 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží obec Hrusice 

a jedno každý z investorů 
 

6. Přílohou této smlouvy a její nedílnou součástí jsou: 
a) snímek katastrální mapy s vyznačením dělení pozemku 163/3 v k.ú. Hrusice, 
kterých se plánovací smlouva týká; 
b) „Zásady“ (viz čl. I, odst. 2 této smlouvy). 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů 
a vyjadřuje jejich vážnou a skutečnou vůli. Smluvní strany potvrzují, že hodnota 
vzájemných plnění není k sobě vzájemně v hrubém nepoměru. Smluvní strany dále 
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují účastníci svými podpisy. 
 

8.  Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Hrusice usnesením č. 00/00/00 
dne DD.MM.RRRR. 

 
 
 
 
 



4 
 

V Hrusicích dne ______________________ 
 
 
 
____________________ 
Obec Hrusice 
Mgr. Petr Sklenář, starosta 
 
 
V __________________ dne ______________ 
 
 
 
____________________    ____________________ 

       



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.10.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Návrh rozpočtového opatření  č. 2/2022

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Příjem z poplatku za obecní systém150 000,001345 770 000,00 920 000,00
98043 Neinvestiční přijaté transfery z43 971,024111 0,00 43 971,02

Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze-148 393,004116 160 000,00 11 607,00
29030 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze148 393,004116 0,00 148 393,00

193 971,02Celkem za Par: 930 000,00 1 123 971,02
Příjmy z poskytování služeb a výrobků1 000 000,0021111037 230 000,00 1 230 000,00

1 000 000,00 Celospolečenské funkce lesůCelkem za Par: 1037 230 000,00 1 230 000,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,3 180,0021113632 0,00 3 180,00

3 180,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 0,00 3 180,00
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného5 000,0021123722 10 000,00 15 000,00

5 000,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 10 000,00 15 000,00
Příjmy celkem 1 202 151,021 170 000,00 2 372 151,02

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Poskytnuté náhrady204 512,0051922292 250 000,00 454 512,001)
204 512,00 Dopravní obslužnost veřejnýmiCelkem za Par: 2292 250 000,00 454 512,00

Pohoštění-500,0051753399 19 400,00 18 900,00
Výdaje na věcné dary500,0051943399 900,00 1 400,00

0,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 20 300,00 20 300,00
Služby peněžních ústavů-3 000,0051633639 49 010,00 46 010,00
Nákup ostatních služeb38 000,0051693639 7 260,00 45 260,00
Ost.neinvest.transfery veřejným-35 000,0053293639 35 000,00 0,00

0,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 91 270,00 91 270,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek16 000,0051373745 53 738,60 69 738,60
Nákup materiálu jinde nezařazený-16 000,0051393745 180 000,00 164 000,00

0,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 233 738,60 233 738,60
Drobný dlouhodobý hmotný majetek-2 000,0051375512 308 257,40 306 257,40
Nákup materiálu jinde nezařazený2 000,0051395512 49 272,60 51 272,60

0,00 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 357 530,00 357 530,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek15 000,0051376171 30 000,00 45 000,00
Nákup ostatních služeb-15 000,0051696171 305 000,00 290 000,00

0,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 335 000,00 335 000,00
Výdaje celkem 204 512,001 287 838,60 1 492 350,60

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce

Změny stavu krátkodobých prostředků-997 639,028115 16 670 326,60 15 672 687,58
-997 639,02Celkem za Par: 16 670 326,60 15 672 687,58

Financování celkem -997 639,0216 670 326,60 15 672 687,58

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

14 437 219,60XXXX XXXXX0000 14 631 190,62193 971,02 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
230 000,00XXXX XXXXX1037 1 230 000,001 000 000,00 Celospolečenské funkceXXXXXXXX X XXXXX

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/2



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.10.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
30 000,00XXXX XXXXX3632 33 180,003 180,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
10 000,00XXXX XXXXX3722 15 000,005 000,00 Sběr a svoz komunálníchXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 1 202 151,02 15 909 370,6214 707 219,60

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

250 000,00XXXX XXXXX2292 454 512,00204 512,00 Dopravní obslužnostXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 204 512,00 454 512,00250 000,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

14 489 426,608XXX XXXXX0000 13 491 787,58-997 639,02 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem -997 639,02 13 491 787,5814 489 426,60

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením:                        Na zasedání dne:

Zpracoval: Marek Saida       dne: 14.06.2022

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 2

ad 1) ROPID - autobusová doprava

2/2


	1. Zahájení zasedání zastupitelstva
	2. Určení zapisovatele
	3. Volba ověřovatelů zápisu
	4. Schválení programu zastupitelstva
	5. Zprávy z obce
	6. Potvrzení vítězů veřejných zakázek na výměnu oken a změny vytápění v budově obecního úřadu
	7. Smlouva o spolupráci s obcí Senohraby při dofinancování projektu intenzifikace čistírny odpadních vod (ČOV) Senohraby a rozdělení kapacity nové ČOV Senohraby
	8. Darování pozemků obci, poz. parc. č. 161/1, 162/1, 163/3-4 k. ú. Hrusice
	9. Žádost o poskytnutí dotace na žáka, ZŠ Nerudova Říčany
	10. Aktualizace cen stočného – nárůst energií
	11. Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 02/2022
	12. Diskuse
	13. Závěr



